

Wiedza o zagrożeniu wynikającym z ukąszenia kleszcza

Czy zgadzasz się z następującymi stwierdzeniami ?. Prosimy o zaznaczenie wybranej przez Ciebie odpowiedzi poprzez zakreślenie jej krzyżykiem. Ankieta jest anonimowa.

Dziękujemy !

1	<i>Kleszcze żyją przede wszystkim w lasach liściastych, mieszanych i parkach.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
2	<i>Zakażenia chorobami odkleszczowymi najczęściej występują w zachodniej części Polski.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
3	<i>Do zakażenia dochodzi podczas bezpośredniego kontaktu kleszcza z człowiekiem i przedostania się jego śliny lub wymiocin przez skórę żywiciela.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
4	<i>Borelioza może powodować zapalenia stawów, bóle kości i mięśni, zaburzenia przewodnictwa i rytmu serca, zapalenia nerwów czaszkowych, porażenie nerwu twarzewego itp.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
5	<i>Wczesne usunięcie pasożyta ogranicza ryzyko zakażenia boreliozą.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
6	<i>Po znalezieniu kleszcza na ciele człowieka należy posmarować go tłuszczem.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
7	<i>Rumień wędrujący jest pierwszym objawem kleszczowego zapalenia mózgu i opon mózgowo – rdzeniowych.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
8	<i>Objawy grypopodobne: gorączka, bóle stawów i głowy, wymioty i nieżyt górnych dróg oddechowych są pierwszymi oznakami kleszczowego zapalenia mózgu.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
9	<i>Okres największej aktywności kleszczy trwa od listopada do kwietnia.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
10	<i>Po stwierdzeniu wkłucia kleszcza w ciało człowieka należy poczekać aż on sam odpadnie po kilku dniach.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
11	<i>Noszenie odzieży zakrywającej jak największą część ciała oraz stosowanie środków odstrasających - są dobrymi sposobami ochrony przed chorobami przenoszonymi przez kleszcze.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
12	<i>Aby zapobiec chorobom odkleszczowym należy często oglądać swoją skórę, bieliznę i ubranie po każdej wizycie w lesie.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
13	<i>Borelioza i kleszczowe zapalenie mózgu i opon mózgowo – rdzeniowych są chorobami łatwymi do wyleczenia .</i>	Tak	Nie	Nie wiem
14	<i>Istnieje szczepionka przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu i opon mózgowo – rdzeniowych.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
15	<i>Można uchronić się przed boreliozą stosując szczepienia.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
16	<i>Mam wystarczającą wiedzę o chorobach przenoszonych przez kleszcze.</i>	Tak	Nie	Nie wiem
17	<i>Jestem przekonany o znaczeniu zapobiegania boreliozie i kleszczowemu zapaleniu mózgu i opon mózgowo – rdzeniowych.</i>	Tak	Nie	Nie wiem

Dziękujemy